



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ทบ.๓ (โทร.๗๓๓๕๕)

ที่ กท๐๔๔๓/- วันที่ ๓ เม.ย. ๖๕

เรื่อง รายงานผลการคำนวณราคากลาง.....

เรียน มทบ.๓ (ผ่าน ผพร.ทบ.๓)

อ้างถึง คำสั่ง ทบ.๓ ที่ ๑๓๓๒ /๒๕๖๔ ลง ๑๔ พ.ย. ๖๔

๑. ตามอ้างถึงให้กระผม พ.ต. สรวิศ อยู่คำ เป็นประธานกรรมการ พร้อมด้วย ร.อ. อภิมุข แสงพราย และ ร.อ. พงษ์วัฒนา คงคาน้อย เป็นกรรมการฯ คำนวณราคากลาง จ้างแรงงานฝีมือ ชั่วคราวรายวัน เพื่อใช้ในโครงการปรับปรุงเรือนแถวนายทหารสัญญาบัตรชั้นนายร้อย ของ ทบ. ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ ภายในค่ายสมเด็จพระบรมไตรโลกนาถ อ.เมือง จว.พ.ล. สนับสนุน ช.๓ พัน.๓๐๒ วงเงิน ๑,๕๗๕,๐๐๐.- บาท (หนึ่งล้านห้าแสนเจ็ดหมื่นห้าพันบาทถ้วน) ได้ปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศ รายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ฉบับเดือน ต.ค. ๖๕ และได้ปฏิบัติตาม พ.ร.บ. การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ “ราคากลาง” หมายความว่า ราคาเพื่อใช้เป็นฐานสำหรับเปรียบเทียบราคาที่ผู้ยื่นข้อเสนอได้ยื่นเสนอไว้ซึ่งสามารถจัดซื้อ จัดจ้างได้จริงตามลำดับ ดังต่อไปนี้

- (๑) ราคาที่ได้มาจากการคำนวณตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการราคากลางกำหนด
- (๒) ราคาที่ได้มาจากฐานข้อมูลราคาอ้างอิงของพัสดุที่กรมบัญชีกลางจัดทำ
- (๓) ราคามาตรฐานที่สำนักงานงบประมาณหรือหน่วยงานกลางอื่นกำหนด
- (๔) ราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด
- (๕) ราคาที่เคยซื้อหรือจ้างครั้งล่าสุดภายในระยะเวลาสองปีงบประมาณ
- (๖) ราคาอื่นใดตามหลักเกณฑ์ วิธีการ หรือแนวทางปฏิบัติของหน่วยงานของรัฐนั้นๆ

ในกรณีที่มีราคาตาม(๑)ให้ใช้ราคาตาม(๑)ก่อน ในกรณีไม่มีราคาตาม (๑) แต่มีราคาตาม (๒) หรือ (๓) ให้ใช้ราคาตาม (๒) หรือ (๓) ก่อน โดยจะใช้ราคาใดตาม (๒) หรือ (๓) ให้คำนึงถึงประโยชน์ของหน่วยงานของรัฐเป็นสำคัญ ในกรณีที่ไม่มีราคาตาม (๑) (๒) (๓) ให้ใช้ราคาตาม (๔) (๕) หรือ (๖) โดยจะใช้ราคาตาม (๔)(๕) หรือ(๖) โดยคำนึงถึงประโยชน์ของหน่วยงานของรัฐเป็นสำคัญ

๒. คณะกรรมการฯ ได้ร่วมกันพิจารณาคำนวณราคากลาง ตามข้อ ๑ แล้ว รายละเอียดแหล่งที่มาของราคากลาง (อ้างอิง) ได้คำนวณตามลำดับดังนี้

๒.๑ ราคาที่ได้มาจากการคำนวณตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการราคากลางกำหนด (แนวทางวิธีปฏิบัติและรายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง เดือน ก.ย.๖๕ จัดทำโดยคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ ได้ตรวจสอบแล้ว งานดังกล่าวไม่ใช่งานก่อสร้าง)

/๒.๒ ราคาที่ได้มาจากฐานข้อมูล...

๒.๒ ราคาที่ได้มาจากการฐานข้อมูลราคาอ้างอิงของพัสดุที่กรมบัญชีกลางจัดทำ ได้ตรวจสอบแล้ว กรมบัญชีกลางยังไม่ได้จัดทำและยังไม่ประกาศให้ใช้

๒.๓ ราคามาตรฐานที่สำนักงานประมาณ หรือหน่วยงานกลางอื่นกำหนด (บัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ์ที่สำนักงานประมาณจัดทำ เดือน ต.ค. ๖๕)ได้ตรวจสอบแล้ว งานดังกล่าวไม่ได้จัดหาพัสดุที่
เป็นครุภัณฑ์ตามที่สำนักงานประมาณจัดทำ

๒.๔ ราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด ได้ตรวจสอบแล้ว เห็นควรสืบราคาจาก
ท้องตลาดจำนวน ๓ ราย กรณีไม่มีการประกาศเชิญชวน จึงใช้ราคาต่ำสุดเป็นราคาอ้างอิง มีรายชื่อดังนี้

- (๑) ห้างหุ้นส่วนจำกัด สว่างพาณิชย์ ซัพพลาย เสนอราคา ๑,๕๗๕,๐๐๐.- บาท
- (๒) ห้างหุ้นส่วนจำกัด แอล.เอส.ซัพพอร์ต เสนอราคา ๑,๕๘๔,๙๐๐.- บาท
- (๓) ห้างหุ้นส่วนจำกัด สุวิศิษฐ์ กรีป เสนอราคา ๑,๕๙๔,๘๐๐.- บาท

๓. คณะกรรมการฯ ขออนุมัติใช้ราคากลาง จ้างแรงงานฝีมือชั่วคราวรายวัน เพื่อใช้ในโครงการปรับปรุงเรือนแถวนายทหารสัญญาบัตรชั้นนายร้อย ของ ทบ. ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๙ ภายในค่ายสมเด็จพระบรมไตรโลกนาถ อ.เมือง จว.พ.ล. สนับสนุน ช.๓ พัน.๓๐๒ วงเงิน ๑,๕๗๕,๐๐๐.- บาท (หนึ่งล้านห้าแสนเจ็ดหมื่นห้าพันบาทถ้วน) เพื่อใช้เป็นฐานสำหรับเปรียบเทียบราคาที่ยื่นขอเสนอได้ยื่นเสนอไว้ซึ่งสามารถจัดซื้อจัดจ้างได้จริงต่อไป รายละเอียดตามเอกสารที่แนบ

จึงเรียนมาเพื่อกรุณาพิจารณา

พ.ต. ศิริสวัสดิ์ (สรวิศ อยู่คำ) ประธานกรรมการฯ

ร.อ.  กรรมการฯ
(อภิมุข แสงพราย)

ร.อ.  กรรมการฯ
(พงษ์วัฒนา คงคาน้อย)

บัญชีรายละเอียดราคาค่าจ้างฝีมือแรงงาน

โครงการปรับปรุงเรือนแถวนายทหารสัญญาบัตรชั้นนายร้อย ของ ทบ. ประจำปีงบประมาณ 2569

ค่ายสมเด็จพระบรมไตรโลกนาถ อำเภอเมือง จังหวัดพิษณุโลก

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วยนับ	ราคา หน่วยละ (บาท)	รวมเป็นเงิน หน่วยละ (บาท)	หมายเหตุ
1	ช่างฝีมือแรงงานช่างเชื่อม (15 คนx60วัน)	900	แรง	350.00	315,000.00	ใช้ราคา 350 ตามราคาตามแผนจัดหา
2	ช่างฝีมือแรงงานช่างปูน (15 คนx60วัน)	900	แรง	350.00	315,000.00	ใช้ราคา 350 ตามราคาตามแผนจัดหา
3	ช่างฝีมือแรงงานช่างไม้ (12 คนx60วัน)	720	แรง	350.00	252,000.00	ใช้ราคา 350 ตามราคาตามแผนจัดหา
4	ช่างฝีมือแรงงานช่างทาสี (12 คนx60วัน)	720	แรง	350.00	252,000.00	ใช้ราคา 350 ตามราคาตามแผนจัดหา
5	ช่างฝีมือแรงงานช่างปูกระเบื้อง (12 คนx55วัน)	660	แรง	350.00	231,000.00	ใช้ราคา 350 ตามราคาตามแผนจัดหา
6	ช่างฝีมือแรงงานช่างฝ้าเพดาน (12 คนx50วัน)	600	แรง	350.00	210,000.00	ใช้ราคา 350 ตามราคาตามแผนจัดหา
	รวมเงิน				1,575,000.00	พิเศษ

(หนึ่งล้านห้าแสนเจ็ดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

พ.ต. ประธานกรรมการ

(สรวิศ อยู่คำ)

ร.ท. กรรมการ

(อภิมุข แสงพราย)

ร.อ. กรรมการ

(พงษ์วิวัฒนา คงคาน้อย)